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Kaikki Nurmijärven kunnan perusopetuksen päättäneet oppivelvolliset oppilaat aloittavat opiskelun oppivelvollisuuslain 4 § mukaisessa 

koulutuksessa tai tutkintokoulutukseen valmentavassa koulutuksessa, työhön ja itsenäiseen elämään valmentavassa koulutuksessa, vaativan 

erityisen tuen koulutuksessa tai asuinkunnan järjestämästä tutkintokoulutukseen valmentavassa koulutuksessa. Tavoitteeseen pääsemistä 

edistetään luomalla tehostetun ohjauksen toimintamalli monitoimijaisesti. 

• Nurmijärvi on asuinkuntana saanut vuoden 2022 kolmannen vuosineljänneksen aikana ilmoituksen yhdeksästä perusopetuksen 

päättäneestä, ilman koulutuspaikkaa olevasta oppivelvollisesta. Näille nuorille on tarjottu yksilötasoista ohjausta 

oppivelvollisuuden jatkamiseksi. Alkusyksyn aikana on rakennettu kunnan kotisivuille tietosivut koskien oppivelvollisuuden suorittamista sekä 

asuinkunnan ohjausta ja valvontaa.

Kehitetään sitouttavan kouluyhteisötyön malli, jossa nuorisotyö koulussa ja opetukseen sitomaton henkilöstö reagoi oppilaiden kouluyhteisöön 

kiinnittymiseen liittyviin haasteisiin ja vahvistaa myönteisen toimintakulttuuriin kehittymistä sekä lisää oppilaiden sitoutumista kouluyhteisöön.

• Syksystä 2021 lähtien kaikilla kunnan viidellä yläkoululla on toiminut opetukseen sitomaton työntekijä. Koulun nuorisotyöntekijät 

ja kouluvalmentajat ovat toimineet kukin omassa yksikössään ja pilotoineet kouluyhteisöstä nousseiden tarpeiden pohjalta erilaisia yksilöllisen 

ja yhteisöllisen toiminnan ja tuen muotoja. Hankkeen alueyhteistyössä on valmisteltu opetukseen sitomattoman henkilöstön työnkuvaa ja 

käsikirjaa sekä oppilaan kouluun kiinnittymistä vahvistavaa toimintamallia sisältäen toimintamallin poissaolotilanteisiin. Lokakuussa on haettu 

avustusta kouluissa tehtävän nuorisotyön vahvistamiseen ja kehittämiseen (ESAVI). Lisäksi tulemme hakemaan yhteisöllisen oppilashuollon 

kehittämiseen varattua valtionavusta kouluvalmentajatyön vahvistamiseksi ja laajentamiseksi.
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Vahvistetaan ikäihmisten henkistä ja fyysistä hyvinvointia, osallisuutta, yhteisöllisyyttä sekä digitaitoja suunnittelemalla Voimaa vanhuuteen –

hankkeen alle ikäihmisten kulttuuripolku. Samalla kehitetään kunnan hyvinvointi-, liikunta-, kirjasto- ja kulttuuripalvelujen ja alan eri 

toimijoiden välistä yhteistyötä. Laaditaan suunnitelma ja toteutetaan yksi pilottikokeilu.

• Voimaa Vanhuuteen –hankkeen ohjausryhmä, vahvistettuna kulttuuri- ja museopalveluiden edustajilla, on suunnitellut 

yhteistyössä kunnan yhdistystoimijoiden kanssa ikääntyneille kohdennetun harrastepassin, joka toimii käytännön kulttuuripolkuna. 

Passiin on kerätty kunnan eri yhdistysten tuottamia vapaa-ajanpalveluita, jotka ovat avoimia maksuttomaan kertatutustumiseen kaikille 

passin hankkineille ikääntyneille. Hyvinvointipassin pilottikokeilu päättyy vuoden 2022 lopussa. Hyvinvointipasseja saa kunnan 

kirjastoista.

Tuetaan demokratian toteutumista lisäämällä kuntalaisten vaikutusmahdollisuuksia kehittämällä kirjastoista matalan kynnyksen 

kohtaamispaikkoja, jotka tarjoavat monimuotoisia keskustelufoorumeita kuntalaisille ja päättäjille. Luodaan yhteistyössä eri toimijoiden 

kanssa suoran vaikuttamisen toimintamalli, joka on käytössä vuoden loppuun mennessä. 

• Ratamo-kirjastot hakivat kirjastojen demokratiatyön kehittämiseen valtion avustusta. Avustusta myönnettiin 30 000 euroa. Hankkeeseen 

on palkattu hanketyöntekijä, joka on luonut toimintamallia tapahtumakokeiluilla ja verkostoitumalla paikallisten päättäjien kanssa. 

Toimintamallin suunnittelu aloitetaan lokakuussa.
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Alle kouluikäisten lasten ja perheiden kohtaamispaikan suunnittelu Klaukkalaan yhdessä Keusoten ja mahdollisten nurmijärveläisten 

yhdistysten ja seurakunnan kanssa. Kohtaamispaikka on osa Keusoten perhekeskusverkostoa. Tavoitteena on vahvistaa lasten ja vanhempien 

osallisuutta, vuorovaikutusta ja voimavaroja sekä tukea perheiden hyvää arkea, yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia. Etsitään yhteistyökumppaneita 

mukaan toimintaan Nurmijärven alueelta ja etsitään tila toiminnalle vuoden 2022 aikana, niin, että toiminta voidaan aloittaa viimeistään 

vuoden 2023 alussa.

• Kohtaamispaikka Suopolun tupa avaa ovet 1.11.2022 alkaen lapsiperheiden matalan kynnyksen kohtaamispaikkana. Kohtaamispaikan 

toiminnan suunnittelussa on huomioitu keväällä 2022 kuntalaisille tehty kysely (180 vastausta). Toimintaa suunnittelussa ovat olleet 

mukana varhaiskasvatuksen, Keusoten ja seurakunnan edustajat. Lisäksi järjestöjä ja seuroja toivotaan mukaan yhteistyöhön.

• Kohtaamispaikan valmistelusta on syksyn 2022 aikana vastannut hankerahoituksella työskentelevä koordinaattori. Lisäksi 

kohtaamispaikalla työskentelee syyskuusta alkaen osa-aikaisesti varhaiserityiskasvatuksen lastenhoitaja ja 24.10.2022 alkaen 

hankerahoituksella palkattava kohtaamispaikan vastaava ohjaaja.

• Kohtaamispaikan toimintaan on suunniteltu viikkolukujärjestys, joka sisältää erilaisia lapsiperheille suunnattuja ryhmätoimintamuotoja 

mahdollistaen vertaistuen ja yhteisöllisyyden vahvistamisen.  Kohtaamispaikan työntekijät organisoivat sekä arvioivat suunnitelmallisesti 

toimintaa ja ovat yhteydessä järjestöihin ja muihin toiminnan järjestäjiin sekä auttavat, tukevat ja ohjaavat perheitä tarvittaessa heidän 

tarvitsemansa tuen piiriin. Keusoten työntekijöistä perheohjaaja ja asiakasohjaaja jalkautuvat säännöllisesti kohtaamispaikalle. Myös 

seurakunnan työntekijä sekä varhaiskasvatuksen S2-opettaja osallistuvat säännöllisesti toimintaan perheiden kanssa.

• Samassa kiinteistössä toimiva avoin päiväkotitoiminta yhdistetään osittain (2 pv / viikko) kohtaamispaikan toimintaan mahdollistaen 

perheille paremmin resursoidun toiminnan toteutuksen.
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Laaditaan vuoden 2022 aikana suunnitelma ennalta ehkäisevistä toimenpiteistä liittyen huonoihin ravintotottumuksiin, vähäiseen 
liikuntaan, tupakointiin ja päihteiden väärinkäyttöön. Suunnitelma laaditaan yhteistyössä hyvinvointialueen, kuntien ja vapaaehtoisjärjestöjen 
kanssa. Työikäiset ja ikääntyneet ovat kohderyhmä. Toteutus vuodesta 2023 lähtien.

• Suunnitelman laatimista ja käytännön toimenpidettä varten on perustettu moniammatillinen yhteistyöryhmä, jossa on Keusoten, 
vapaaehtoisjärjestöjen ja kunnan edustus. Suunnitelma ja käytännön toteutus on suunnitteilla.

Valmistellaan ikäihmisten ehkäisevän toimintakeskuksen - esimerkiksi olohuonetyyppinen, erilaista aktivoivaa, omaehtoista ja myös ohjattua 
toimintakykyä, hyvinvointia ja terveyttä ylläpitävää, sekä toiminnallinen verkosto - toimintamalli yhteistyössä eri toimijoiden kanssa.

• Ikäihmisten olohuone-työryhmä kokoontuu säännöllisesti. Käytännön toiminta on käynnistynyt yhteistyössä kunnan ja kirkon 
vapaaehtoisten, kunnan vapaa-ajan palveluiden, yhdistysten ja Nurmijärvi opiston kanssa Kirkonkylällä, Heikkarissa, syyskuun alusta 
alkaen. Toimitilat ovat kartoitettu Rajamäen ja Klaukkalan alueelta, joissa pilotointia päästää aloittamaan vuoden 2023 alkupuolella.


